Onun ġah Xəlilullah dövründə tikildiyi

zənn olunur. Otaqlarının bölgüsü rusların dövründə hərbi sursat anbarı kimi

istifadə vaxtı dəyiĢdirilmiĢdir. Bunun Ģimali-qərbində divanxana mövcuddur.

Qapılarında kufi xətti ilə yazı (11) mövcud olsa da, əksəriyyəti tarixsizdir. Yalnız

bir qismində 832 hicri (1428/9) tarixi oxunur. Yəni ĢirvanĢah Xəlilullah dövrünə

aid edilir. Xan sarayının cənub, cənubi-Ģərq və qərb tərəflərində saray qalasının

divarı var; bunun cənub tərəfindəki qapının küçəyə baxan xarici tərəfində 994-cü

(1586) ildə Sultan Muradın əmri ilə tikildiyinə dair bir kitabə vardır.

olunmuĢ və içərisində ibadət qılınmaqdadır. Bunun Ģimali-Ģərqində eyni həyətin

içərisində ĢirvanĢah Xəlilullah tərəfindən, valideyni üçün tikdirdiyi bəzəkli qapısı

üzərindəki kitabədən anlaĢılan, türbə vardır. Həyətin cənubi-qərbində böyük bir

sahrinç (? - P.V.) vardır. Bunun yanında üzərində 777 (1376)-cı il yazılmıĢ və “Çin

məscidi” adlanan bir came, bir də hamam xarabalığı mövcuddur. ġohər qalasının

cənubi-Ģərq tərəfində Qız qalası adlanan otuz m. hündürlüyündə gözəl bir qüllə

mövcuddur. Əvvəllər bu qüllə dənizin tam daxilində ikən, indi aralarında məsafə

və binalar vardır.

birinci Süleymanın kitabələri vardır. Qala daxilində, həmçinin Gilək məscidi (708

h. = 1309), Xızır məscidi və Sınıq qala camesi (onun kitabəsindən 471=1077/78-ci

ildə Səyadəddin ibn Məhəmməd tərəfindən tikildiyi görünür və bu Bakının ən

qədim camesidir), ġeyx Ġbrahim məscidi (818=1415), Ləzgi məscidi (565=1169),

Mirzə Əhməd məscidi (746=1345), Molla Əhməd məscidi (700=1300), Mektər

məscidi (1065=1645) də mövcuddur.

Bakının 19 km Ģimali-Ģərqində indi neft mədənləri və dəmiryolu stansiyası

olan Suraxanı kəndi vardır. Burada stansiyanın 200 addım cənubi-qərbində XIX

əsrdə Bakıya gələn hindli tacirlərin tikdirdikləri bir atəĢgədə mövcuddur. Onıın

Əvvəllər Pir Hüseynin türbəsi üzərində 684-cü il (1285) tarixini göstərən

kitabə var idi. Ġndi yoxdur. [Onu] 1918-ci ildə ermənilər dağıtmıĢlar. Bartolomey

və Dorn burada yuxarıdakılardan baĢqa ġeyx Camaləddin adında birinin 1049-cu

(=1639) ilə aid məzar kitabəsindən, ĢirvanĢahlardan Məlik Keykavus ibn GüĢtasbın

693 (1294), Xəlilullah ibn ġeyx Ġbrahimin 823 (1420) tarixli kitabələrindən söhbət

açırlar. 1858-ci ildə fransız ĢərqĢünası Bartolomey, 1861-ci ildə alman [alimi]

Dorn tərəfindən ziyarət olunan
74

və son vaxtlarda (1923-cü ildə) Sısoyev tərəfindən

tədqiq edilən
75

bu qala ġirvanın çox mühüm, çox gözəl və möhtəĢəm abidələrindən

biri sayılır.